
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

24. Jahrgang Potsdam, den 18. Juni 2013 Nummer 48 

Verordnung zur Aufhebung von Verordnungen zur Berufung von Hochschullehrerinnen und 
Hochschullehrern an der Brandenburgischen Technischen Universität Cottbus und  

an der Hochschule Lausitz (FH) 

Vom 13. Juni 2013 

Auf Grund des § 38 Absatz 5 Satz 2 des Brandenburgischen Hochschulgesetzes vom 18. Dezember 2008 (GVBl. I 
S. 318) verordnet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur: 

§ 1 

Die Verordnung über die Übertragung des Rechts zur Berufung der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer an 
der Brandenburgischen Technischen Universität Cottbus vom 15. November 2008 (GVBl. II S. 438) sowie die Ver-
ordnung über die Übertragung des Rechts zur Berufung der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer an der Hoch-
schule Lausitz (FH) vom 7. Mai 2009 (GVBl. II S. 281) werden aufgehoben. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 30. Juni 2013 in Kraft und am 1. Juli 2013 außer Kraft. 

Potsdam, den 13. Juni 2013 

Die Ministerin für Wissenschaft,  
Forschung und Kultur 

In Vertretung 
Martin Gorholt 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


